
1388-1111　 
1388-1112　 
1388-1113　 
1388-1114　 
1388-1115　 
1388-7171　 
1388-1116　 
 
 

〈各課直通電話〉 

 総 務 課  
税 務 課  
企 画 課  
環 境 経 済 課  
住 民 課  
福 祉 健 康 課  
（ 役 場 窓 口 ） 

建 設 課   

水 道 課   

会 計 課   

議 会 事 務 局  

教 育 文 化 課  

学校給食センター 

1388-1117　 

1388-1118　 

1388-1119　 

1388-1110  

1388-3231  

1387-5321 

はかり定期検査 環境経済課 

　計量法の規定により商店や病院・事業所などで取引・
証明に使用される「はかり」は計量法に基づく「定期
検査」を２年に１度受検しなければなりません。　 
　この検査を受けないで「はかり」を取引・証明に使用
すると計量法違反行為となりますので注意してください。 
　町では下記の日程で「はかり」の定期検査を行います。
対象となる「はかり」をお持ちの方は必ず受検してくだ
さい。 
検査対象となる「はかり」 
・はかり売り商品に使用するはかり 
・食品関連事業所（製造、加工、販売）で商品を袋詰
　めに使用するはかり 
・医療機関や薬局で使用する調合用のはかり 
・学校、医療機関で健康診断などに使用するはかり 
・宅配便に使用するはかり　など 

　羽島用水路の改修工事が行われるため、公共施設

巡回町民バス集合場所「田代中」を下記のとおり移設

します。 

　バスご利用の際には、

お間違いのないようにお

願いします。 

【期間】平成２０年１１月１     
　　　　日から平成２１年

　　　　３月３１日まで 

【場所】交差点「田代」北
　　　　（右記地図参照） 

町民バス「田代中」集合場所 
の移設 企画課 

※当日は、はかり（付属品含む）、手数料（岐阜県収入
証紙）を持参してください。 

【問合先】環境経済課 

検査場所 

松枝地域 
ＪＡぎふさかい川支店 

下羽栗地域 
ＪＡぎふはぐり支店 

全地域 
笠松町役場 

11月10日（月）  

 

 

11月11日（火） 

午前10時～11時30分 

 

午後1時～3時 

 

午前10時～午後3時 

検査時間 検査月日 

岐阜基地航空祭開催 
航空自衛隊岐阜基地 

【日　時】１１月３０日（日） 
　　　　午前９時～午後３時（雨天決行） 
【場　所】航空自衛隊岐阜基地 
【問合先】航空自衛隊岐阜基地渉外室 
　　　　 1３８２‐１１０１　内線２２７１ 
※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用く
ださい。名鉄各務原線「三柿野駅」「六軒駅」「各務
原市役所前駅」下車 

　女性と男性が対等なパートナーとして、家庭・地域・

職場・政策決定の場などあらゆる分野に参画し、ともに

社会の発展を支えていく男女共同参画社会の実現を

目指した基調講演やパネルディスカッションを開催します。 

【日　時】１１月２９日（土） 
　　　　 午後０時３０分～３時５０分 

【場　所】海津市文化センター 
　　　　 （海津市海津町高須５８５‐１） 

【基調講演・講題】宮本まき子氏 

　　　　　　　　「女と男とで支える家族と社会」 

【申込期限】１１月１７日（月） 
【申込・問合先】岐阜県環境生活部男女共同参画 
  　　　　　　　青少年課  1２７２‐８２３６ 

　　　　　　   e-mail c11123@pref.gifu.1g.jp 

  　　　　　　　総務課 

女と男のはぁもにぃフォーラム開催 
総務課 

ひと ひと 

ひと ひと 


